PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2.021
PROCESSO Nº 050/2021

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Munícipio de Monte Azul Paulista-SP,
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contidas nos autos
e conforme deliberação do Pregoeiro e equipe de apoio, com referência ao Pregão
Presencial nº 017/2021, Processo nº 050/2021, tendo por  objeto a aquisição de 10.000
sacos c/ 25 Kg de massa Asfáltica Usinado a Quente (CAUQ), para aplicação a frio,
estocável; 10 (dez) toneladas de Emulsão Asfáltica tipo RR2 C;  e 400
(Quatrocentas) toneladas de Massa Asfáltica tipo CBUQ - Concreto Betuminoso
Usinado a Quente – faixa D do DER, com as entregas parceladas de acordo com as
necessidades da secretaria municipal de obras e urbanismo, visando a execução dos
serviços de correções pontuais de pavimentos (tapa buracos) em várias ruas e avenidas
do município de Monte Azul Paulista – SP, em conformidade com o termo de referência e
estimativa de preço descrita no Anexo I, que integra o presente edital.;  RESOLVE:
ADJUDICAR/HOMOLOGAR o presente processo, bem como o resultado de seu
julgamento em favor das licitantes,  conforme descrito  abaixo:

IT
E
M

UN

QTDE

DISCRIMINAÇÃO EMPRESA

P UNIT

P TOTAL

1
SACO
C/25
KG

10.000 Massa asfáltica Otimize
Construtora

Eireli

R$ 18,30 R$ 183.000,00

2

TON 10 Emulsão asfáltica tipo RR-2C Thiago
Cerigatto

Empreendime
ntos

R$
5.400,00

R$ 54.000,00

3
TON 400 Massa asfáltica CBUQ –

Concreto Betuminoso Usinado a
Quente, faixa D do DER

HP
Engenharia

Ltda
R$
420,00 R$ 168.000,00

Monte Azul Paulista-SP, 26 de Agosto de 2021;

Marcelo Otaviano Dos Santos
Prefeito do Município